

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO  
(En Pesos)

Fecha de actualización: 30/06/2017  
DD/MM/AÑO

Nombre de la Institución: Universidad Autónoma de Campeche

Trimestre 2o.

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ejercicio Fiscal Reportado 2012

Nombre del Proyecto General: Actualización del Equipamiento y Ampliación de los Espacios de Docencia, Fomento a la Cultura y al Deporte de la Universidad Autónoma de Campeche.

No. Acción	Documento de Pago				Obra (Construcción), Bienes o Servicios ADQUIRIDOS			Obra (Construcción), Bienes o Servicios POR ADQUIRIR		
	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Rubro de Gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad faltantes por adquirir	Monto por ejercer
1.1.1	Factura	CURE591220LI0	PPEC10	Obra	Continuidad Campus V complemento pago estimación No. 6	0.22	5,012,273.58	5,012,273.58		
			PPEC11	Obra	Continuidad Campus V complemento pago estimación No. 7	0.08	1,749,347.99	1,749,347.99		
			PPEC13	Obra	Continuidad Campus V complemento pago estimación No. 8	0.06	1,447,853.55	1,447,853.55		
			PPEC15	Obra	Continuidad Campus V complemento pago estimación No. 9	0.0033	75,565.31	75,565.31		
	Factura	AAA8703301S1	12	Obra	Continuidad Campus V Edificio 2 complemento pago estimación No. 5	0.06	1,446,794.72	1,446,794.72		
	Factura	AAA8703301S1	17	Obra	Continuidad Campus V Edificio 2 pago estimación No. 6	0.02	569,936.06	569,936.06		
	Factura	AAA8703301S1	18	Obra	Continuidad Campus V Edificio 2 pago estimación No. 7	0.05	1,198,228.77	1,198,228.77		
	Factura	SIBR731114V85	B-82	Obra	Continuidad Campus V complemento pago estimación No. 11	0.05	1,149,720.91	1,149,720.91		
	Factura	SIBR731114V85	B-83	Obra	Continuidad Campus V pago estimación No. 12	0.08	1,754,036.38	1,754,036.38		
	Factura	SIBR731114V85	B-85	Obra	Continuidad Campus V pago estimación No. 13	0.03	679,907.56	679,907.56		
	Factura	SIBR731114V85	B-86	Obra	Continuidad Campus V pago estimación No. 14	0.01	346,900.04	346,900.04		
	Factura	SIBR731114V85	B-87	Obra	Continuidad Campus V pago estimación No. 14	0.03	659,743.37	659,743.37		



	Factura	DEI950120RD3	1122	Equipamiento	Complemento pago 4.2.1 Equipo de laboratorio		1,129,849.85	1,129,849.85
	Factura	CURE591220LI0	A 140	Obra	Complemento del pago de la est. No. 1 trabajos complementarios continuidad Campus V Edificio D3	0.00	1,626,915.17	1,626,915.17
	Factura	EAS140115CH8	95	Obra	Complemento de pago est. única de la obra muros de contención de piedra y concreto del Campus V	0.00	51,955.01	51,955.01
2.1.1	Factura	MSU120502U26	MSU 1447	Equipamiento	Anticipo 50% Bomba de Vacío	0.50	15,996.40	7,998.20
	Factura	MSU120502U26	85	Equipamiento	Saldo 50% Bomba de Vacío mas diferencia de accion 3.3.1 saldo equipo autoanlizador de leche y sistema embebido de parafina	0.50	704,934.68	704,934.68
	Factura	PRO860528QW4	M90987	Equipamiento	Equipo de laboratorio (autoclave)	2.00	52,297.44	104,594.88
	Factura	EDU830320MUA	A 831	Equipamiento	Sistema de entrenamiento de bombas, sistema didáctico en electromecánica, 2 Transmisión de energía eléctrica, 2 Sistema didáctico de protección, 45 equipos educativos para simulación	51.00	39,626.91	2,020,972.24
3.1.1	Factura	PEHJ650912LL6	CFDI 216	Equipamiento	Tabla de medición sólida y ligera para el uso móvil. Tallmetro portátil para bebés y niños pequeños. Tallmetro montable para bebés. Pesa bebés colgantes tipo reloj. Pesa bebés digital tipo display. Bascula digital portátil para bebés. Cinta cefálica de teflon para uso cefálico. Cinta de guik de fibra de vidrio. Cinta cefálica de teflon. Picometro para validacion nutricional plastico/metálico. Antropometro para ancho de codo/ chico rango 30cm/gde rango 60cm/ rango a 16 cm	30.00	3786.80	113,603.90
	Factura	PEHJ650912LL6	221	Equipamiento	Analizador de composición corporal portátil, cinta antropométrica metálica, cinta antropométrica con escala	3.00	10752.70	32,256.10
3.2.1	Factura	HLS061128D80	313, 324	Equipamiento	Equipo de laboratorio (paquete)	1.00	1,442,302.29	1,442,302.29
	Factura	DEI950120RD3	1122	Equipamiento	Complemento pago 4.2.1 Equipo de laboratorio		329,533.71	329,533.71

17

1



3.3.1	Factura	FPR871112U51	D 12611	Equipamiento	Equipo Sistema Analizador CHARM II	1.00	699,135.90	699,135.90
	Factura	MSU120502U26	MSU 1447	Equipamiento	Anticipo Equipo Sistema Autoanalizador de Leche y sistema de embebido de parafina	0.50	448,920.00	224,460.00
				Equipamiento		0.50	948,880.00	474,440.00
	Factura	MSU120502U26	85	Equipamiento	Saldo Equipo Sistema Autoanalizador de Leche y sistema de embebido de parafina diferencia se cargo en 2.1.1	1.00	1,964.10	1,964.10
	Factura	BTI090730A56	616	Gastos de operación	Reactivos básicos para Laboratorio	1.5	30,000.00	45,000.00
	Factura	PEHJ650912LL6	221	Gastos de operación	Kit Materiales de laboratorio	1.5	30,000.00	45,000.00
4.1.1	Factura	VBM9710272M3	A 10950	Equipamiento	Equipo Automatizado de Química Clínica Modelo Flexor	1.00	667,000.00	667,000.00
	Factura	BME920303611	A 23190	Equipamiento	Equipo Minividas Blue (Análisis de Hormonas)	1.00	324,800.00	324,800.00
	Factura	TSM061013NR7	FAC 2214	Equipamiento	Equipo Laerdal Harvey (Simulador Cardiopulmonar)	1.00	1,150,000.00	1,150,000.00
	Factura	DIM091208DW4	3419	Equipamiento	Baumanometro anerolde	10.00	1,740.00	17,400.00
					Estetoscopio clasico adulto doble campana	10.00	899.00	8,990.00
					set de 6 toallas institucionales	10.00	1,160.00	11,600.00
	Factura	MSU120502U26	MSU 940	Equipamiento	Tipodontes para practica protésica	50.00	3,600.00	180,000.00
	Factura	SIO14012478A	A 299	Equipamiento	Mesas binarias	40.00	809.68	32,387.20
	Factura	SIO14012478A	A 348	Equipamiento	Saldo Mesas binarias diferencia se pago 4.3.1	40.00	-	7,612.80
	Factura	HLS061128D80	313, 324	Equipamiento	Equipo simulador de examinación de recto, equipo simulador de entrenamiento de insercion cvc, ropa quirurgica y hospitalaria	12.00	8,142.50	97,710.00
4.2.1	Factura	MELB511127674	B6547	Equipamiento	Tren de tamices con equipo de agitacion	12.00	8,056.97	96,683.61
			B6548		Analizador de textura con accesorios(9)	1.00	318,753.21	318,753.21
	Factura	MSU120502U26	MSU 938	Equipamiento	Equipo de filtracion	1.00	130,452.44	130,452.44
	Factura	CSS030815RX2	A 3101	Equipamiento	Monitores LCD	2.00	4,029.26	8,058.52
				Equipamiento	Módulos LCD	6.00	270.28	1,621.68
				Equipamiento	Programadores Universales	1.00	597.40	597.40
				Equipamiento	Convertidores de cable USB	5.00	348.00	1,740.00
				Equipamiento	Kits Herramientas de Cómputo	3.00	1,658.80	4,976.40
	Factura	DEI950120RD3	1122	Equipamiento	Sistemas fotovoltaicos (eq. Laboratorio 2.1.1)	4.00	207,656.25	830,624.98
	Factura		A 11204	Equipamiento	Monitores LCD	2.00	4,029.26	8,058.52
				Equipamiento	Módulos LCD	6.00	270.28	1,621.68
				Equipamiento	Programadores Universales	1.00	597.40	597.40
				Equipamiento	Convertidores de cable USB	5.00	348.00	1,740.00
				Equipamiento	Kits Herramientas de Cómputo	3.00	1,658.80	4,976.40
Factura	PEHJ650912LL6	221,222	Equipamiento	Fuentes de poder	20.00	5,303.15	106,062.91	
Factura			Gastos de operación		5.00	-	0.00	



4.3.1	Factura	POPR630830828	57	Equipamiento	Aires acondicionados mini-split de 26000 BTUS	2.00	24,990.01	49,980.02
				Equipamiento	Pizarrón interactivo	2.00	28,679.84	57,359.68
	Factura	MUMC800808KG9	623	Equipamiento	Microfonos inalámbricos	2.00	6,026.20	12,052.40
				Equipamiento	Mezcladora Behringer	1.00	6,072.32	6,072.32
				Equipamiento	Pantallas eléctricas	11.00	7,319.60	80,515.60
	Factura	MUMC800808KG9	625	Equipamiento	Videoprojector EPSON S12	4.00	17,000.00	68,000.00
	Factura	MUMC800808KG9	628	Equipamiento	Fotocopiadora marca kyocera	2.00	45,000.00	90,000.00
	Factura	MUMC800808KG9	631	Equipamiento	Fotocopiadora marca kyocera	1.00	45,000.00	45,000.00
	Factura	MUMC800808KG9	633	Equipamiento	Fotocopiadora marca kyocera	1.00	45,000.00	45,000.00
	Factura	CACV600131K37	1011	Equipamiento	12 mesas rectangulares , 50 sillas, 1 sala de recepción, 2 carritos transportadores de libros, 10 estantes metálicos doble vista, 2 módulos de estudio individual	77.00	1,759.03	135,445.08
	Factura	CACV600131K37	1015	Equipamiento	5 archiveros metálicos , 2 mesas redondas, 10 sillones semiejecutivos	17.00	2,843.36	48,337.20
	Factura	BARJ71062SEG	788	Equipamiento	Sillones directivos	4.00	5,429.29	21,717.15
	Factura	ILA020311473	A 1021	Equipamiento	Arco de seguridad electromagnético	1.00	140,940.00	140,940.00
	Factura	CSS030815RX2	A 3101	Equipamiento	Anticipo Pantalla Móvil	0.50	1,816.56	908.28
				Equipamiento	Pantallas de pared eléctricas	2.00	31,050.88	62,101.76
				Equipamiento	Sillas apilables	75.00	300.44	22,533.00
				Equipamiento	Pizarrón blanco	2.00	2,400.04	4,800.08
				Equipamiento	Mesa de trabajo	35.00	809.68	28,338.80
				Equipamiento	Sillas universitarias con paleta y parrilla	15.00	1,048.64	15,729.60
	Factura	SIO14012478A	A 299	Equipamiento	Sillas ergonomica apilable			
				Equipamiento	1 Escritorio secretarial, 2 archivero metálico, 2 sillas semiejecutivas, 3 mesas de lectura, 1 mesa de junta y 12 sillas de acero apilables	21.00	1,087.22	22,831.70
				Equipamiento	Sillas apilables	75.00	300.44	22,533.00
				Equipamiento	Pizarrón blanco	2.00	2,400.04	4,800.08
				Equipamiento	Mesa de trabajo	35.00	809.68	28,338.80
			Equipamiento	Sillas universitarias con paleta y parrilla	15.00	1,048.64	15,729.60	
			Equipamiento	Sillas ergonomica apilable				
Factura	SIO14012478A	A348	Equipamiento	1 Escritorio secretarial, 2 archivero metálico, 2 sillas semiejecutivas, 3 mesas de lectura, 1 mesa de junta y 12 sillas de acero apilables	21.00	1,087.22	22,831.70	
			Equipamiento	A completar pago de saldo Mesas binarias 4.1.1	1.00	24,774.40	24,774.40	



Factura	IVI100610RZ6	A 149, A 161	Equipamiento	Estante metálico doble vista para libro	5.00	4,645.80	23,229.00
Factura	CSS030815RX2	A 11204	Equipamiento	Saldo Pantalla Móvil	0.50	1,816.56	908.28
			Equipamiento	Pantallas de pared eléctricas	2.00	31,050.88	62,101.76
Reintegro TESOFE por Capital							1,997,785.00
Reintegro TESOFE Productos Financieros							121,828.00
GRAN TOTAL					776.19	26,948,979.20	32,441,813.71

C.P. JOSE DEL C. OBLANA FLORES

TESORERO DEL PATRONATO UNIVERSITARIO

M.A.P. MARIO ENRIQUE PÉREZ CERVERA

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y CALIDAD

L.A.E. GERARDO MONTERO PÉREZ

RECTOR

C. P. ROMÁN JESÚS DÍAZ TAMAYO

CONTRALOR GENERAL

**NOTA:**

Constar que los objetivos, metas, acciones y monto (s) asignado por rubros para el logro de cada objetivo general descrito, que se incluyan en este formato sean los indicados en el proyecto original apoyado, o en su caso en el proyecto ajustado, como en los informes financieros reportados trimestralmente. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de apoyo financiero suscrito. Los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, por lo que reflejaran el gasto específico de cada trimestre en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARÁ PARA CUALQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA TIENE QUE ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.